
UCHWAŁA NR XLVI/264/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Olszówka 

Na podstawie art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz. 840) i art. 18 ust. 1 pkt. 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 40 ust 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40) Rada Gminy Olszówka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XV/89/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie gminy Olszówka, zmienionej uchwałą Nr XVIII/124/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 31 sierpnia 
2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §4 ust. 3 pkt 7 publikator ,,(Dz.U. z 2018 r. poz. 362 ze zm.)” zastępuje się publikatorem ,,(Dz.U. 
z 2021 r. poz. 743 z późn.zm.)” 

2. §5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Dotacja udzielona przedsiębiorcy, w tym prowadzącemu działalność wytwórczą w rolnictwie lub 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury, stanowić będzie odpowiednio pomoc de minimis lub pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jeżeli udzielenie pomocy związane jest z prowadzeniem tej 
działalności gospodarczej i następuje zgodnie z rozporządzeniem: Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1 z późn.zm.), z rozporządzeniem Komisji 
(UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, s.9, z późn. zm.), rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 
2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn. 
zm.). 

2. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r.” 

3. W §7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku możliwości pozyskania przez Gminę Olszówka dofinansowania ze środków 
zewnętrznych na udzielenie dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami Wójt Gminy Olszówka może ogłosić dodatkowy termin składania wniosków o dotację” 

4. Dodaje się §7a w brzmieniu: 

„§ 7a. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji uwzględnia się: 

a) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów; 
b) promowanie kultury oraz historii gminy; 
c) stan zachowania obiektu; 
d) fakt kontynuowania prac” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 7a
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 7a Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 7a Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 7a Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 7a Litera d



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




